— 1 —

教计〔2023〕9 号

亳州市教育局 亳州市统计局 亳州市财政局
关于 2022 年度全市教育经费

执行情况统计公告

各县区教育局、统计局、财政局：

根据各县区上报的教育经费统计报表，经统计分析，现将

2022 年度各县区教育经费统计执行情况公告如下：

一、全市教育经费情况

2022 年，全市教育经费总投入为 125.03 亿元，较上年的

126.73 亿元减少 1.34%。其中，国家财政性教育经费（主要包括

一般公共预算安排的教育经费、政府性基金预算安排的教育经

费、企业办学中的企业拨款、校办产业和社会服务收入用于教育

的经费等）为 102.57 亿元，较上年的 106.65 亿元减少 3.83%。

二、一般公共预算教育经费情况

— 2 —

（一）全市一般公共预算教育经费增长情况

2022 年，全市一般公共预算教育经费（包括教育事业费、

基建经费和教育费附加）为 81.52 亿元，较上年的 77.21 亿元增

长 5.58%。

（二）各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

2022 年，全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中、

中等职业学校、普通高等学校生均一般公共预算教育经费增长情

况分别是：

1.全市幼儿园为 5099.23 元，较上年的 4735.94 元增长

7.67%。

2．全市普通小学为 8340.81 元，较上年的 8305.38 元增长

0.43%。

3.全市普通初中为 12497.67 元，较上年的 12488.87 元增长

0.07%。

4.全市普通高中为 10582.77 元，较上年的 10578.42 元增长

0.04%。

5.全市中等职业学校为 9788.76 元，较上年的 9544.15 元增

长 2.56%。

6.全市普通高等学校为 15222.35 元，较上年的 11245.54 元

增长 35.36%。

（三）各级教育生均一般公共预算教育事业费支出增长情况

2022 年，全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中、

— 3 —

中等职业学校、普通高等学校生均一般公共预算教育事业费支出

情况分别是：

1.全市幼儿园为 5331.44 元，较上年的 4798.52 元增长

6.94%。

2.全市普通小学为 8363.99 元，较上年的 8362.04 元增长

0.02%。

3.全市普通初中为 12,633.43 元，较上年的 12269.73 元增

长 2.96%。

4.全市普通高中为 10355.26 元，较上年的 10426.5 元下降

0.68%。

5.全市中等职业学校为 10,064.31 元，较上年的 9883.57 元

增长 1.83%。

6.全市普通高等学校为 15,222.35 元，较上年的 11618.17

元增长 31.02%。

（四）各级教育生均一般公共预算公用经费支出增长情况

2022 年，全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中、

中等职业学校、普通高等学校生均一般公共预算公用经费支出情

况分别是：

1.全市幼儿园为 1,444.70 元，较上年的 1364.69 元增长

5.66%。

2.全市普通小学为 2,269.52 元，较上年的 2318.96 元下降

2.13。

— 4 —

3.全市普通初中为 4,925.73 元，较上年的 5027.43 元下降

2.02%。

4.全市普通高中为 2,484.44 元，较上年的 3289.97 元下降

24.48%。

5.全市中等职业学校为 5140.26 元，较上年的 4813.85 元增

长 6.78%。

6.全市普通高等学校为 10775.19 元，较上年的 6346.79 元

增长 69.77%。

（五）一般公共预算教育经费占一般公共预算支出比例情况

2022 年，全市一般公共预算教育经费占一般公共预算支出

397.19 亿元的比例为 20.52%，较上年的 20.46%增长 0.06 个百

分点。

附件：2022 年亳州市教育经费执行情况统计表

亳 州 市教 育 局 亳 州 市统 计 局 亳 州 市财 政 局

2023 年 12 月 29 日

— 5 —

附件

2022 年亳州市教育经费执行情况统计表

表一 2022 年一般公共预算教育经费增长情况

地区
一般公共预算教

育经费（万元）

一般公共预算教

育经费占一般公

共预算支出比例

（%）

一般公共预算教

育经费本年比上

年同口径增长（%）

财政经常性收入

本年比上年增长

（%）

一般公共预算教

育经费与财政经

常性收入增长幅

度比较（百分点）

亳州市 815153 20.52 0.06 -52.49 58.07

谯城区 159088 23.10 1.80 76.15 -72.92

涡阳县 159865 23.70 0.39 13.23 -4.89

蒙城县 169107 24.01 0.11 -0.63 5.63

利辛县 182785 23.84 -2.17 10.99 -5.89

表二 各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

地区

幼儿园 普通小学 普通初中

2021 年 2022 年
增长率

（%）
2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年

增长率

（%）

亳州市 4,735.94 5,099.23 7.67 8,305.38 8,340.81 0.43 12,488.87 12,497.67 0.07

谯城区 3,382.87 3,778.43 11.69 8,974.12 9,162.48 2.10 16,752.84 16,773.28 0.12

涡阳县 3,498.82 3,498.89 0.00 7,707.04 7,708.22 0.02 14,351.79 14,500.63 1.04

蒙城县 3,681.31 4,983.97 35.39 7,245.27 7,255.82 0.15 7,357.78 7,404.04 0.63

利辛县 5,969.50 6,200.89 3.88 8,155.51 8,269.68 1.40 10,145.81 10,981.21 8.23

— 6 —

表二续 各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

地区

普通高中 中等职业学校 普通高等学校

2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年
增长率

（%）
2021 年 2022 年 增长率（%）

亳州市 10,578.42 10,582.77 0.04 9,544.15 9,788.76 2.56 11,245.54 15,222.35 35.36

谯城区 11,818.59 11,822.30 0.03 11,966.41 12,285.97 2.67

涡阳县 7,486.31 7,489.50 0.04 8,487.51 8,488.01 0.01

蒙城县 10,016.14 10,094.97 0.79 10,024.60 10,048.45 0.24

利辛县 8,338.00 9,139.67 9.61 16,488.91 16,573.47 0.51

表三 各级教育生均一般公共预算教育事业费支出增长情况

地区

幼儿园 普通小学 普通初中

2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%）

亳州市 4,798.52 5,131.44 6.94 8,362.04 8,363.99 0.02 12,269.73 12,633.43 2.96

谯城区 3,624.19 3,920.97 8.19 9,983.25 9,988.05 0.05 16,529.91 17,021.59 2.97

涡阳县 3,502.71 3,508.51 0.17 7,658.00 7,684.02 0.34 14,930.53 15,082.64 1.02

蒙城县 3,709.46 4,988.42 34.48 7,038.52 6,963.18 -1.07 6,546.66 7,355.71 12.36

利辛县 5,969.67 6,200.89 3.87 8,067.65 8,077.44 0.12 10,870.38 10,897.75 0.25

— 7 —

表三续 各级教育生均一般公共预算教育事业费支出增长情况

地区

普通高中 中等职业学校 普通高等学校

2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年
增长率

（%）

亳州市 10,426.50 10,355.26 -0.68 9,883.57 10,064.31 1.83 11,618.17 15,222.35 31.02

谯城区 10,586.02 11,981.56 13.18 12,540.41 12,662.93 0.98

涡阳县 7,489.47 7,489.50 0.00 8,487.51 8,488.01 0.01

蒙城县 10,016.14 10,094.97 0.79 10,024.60 9,218.25 -8.04

利辛县 8,338.00 9,139.67 9.61 15,072.29 16,573.47 9.96

表四 各级教育生均一般公共预算公用经费支出增长情况

地区

幼儿园 普通小学 普通初中

2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%）

亳州市
1,364.6

9
1,444.70 5.86 2,318.96 2,269.52 -2.13 5,027.43 4,925.73 -2.02

谯城区 923.77 924.53 0.08 2,477.42 2,515.76 1.55 3,766.15 3,806.47 1.07

涡阳县 816.16 816.23 0.01 2,403.67 2,405.83 0.09 7,675.10 7,675.10 0.00

蒙城县 747.11 1,735.22 132.26 2,023.35 1,896.26 -6.28 2,283.56 2,303.65 0.88

利辛县
1,357.7

4
1,136.58 -16.29 1,485.11 1,462.83 -1.50 3,765.02 3,665.09 -2.65

— 8 —

表四续 各级教育生均一般公共预算公用经费支出增长情况

地区

普通高中 中等职业学校 普通高等学校

2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%） 2021 年 2022 年 增长率（%）

亳州市 3,289.97 2,484.44 -24.48 4,813.85 5,140.26 6.78 6,346.79 10,775.19 69.77

谯城区 1,966.61 1,975.08 0.43 5,130.86 5,142.90 0.23

涡阳县 1,022.84 1,022.85 0.00 5,280.75 5,281.63 0.02

蒙城县 3,572.50 3,580.23 0.22 4,728.30 4,764.12 0.76

利辛县 2,173.32 1,907.46 -12.23 4,648.22 6,904.29 48.54

亳州市教育局办公室 2023年 12月 29日印发